Caritasverband der Dibzese Rottenburg-Stuttgart e.V., Stuttgart
Gewinn- und Verlustrechnung fur das Geschéftsjahr 2021

Anlage 2

N

10.
11.

12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.

21.

Zuweisungen und Zuschisse fur den laufenden Betrieb

Umsatzerlose

Sonstige betriebliche Ertrage

a) betriebliche Ertrage

b) Ertrage aus der Auflésung von Sonderposten aus Zuwendungen zur Finanzierung
der immateriellen Vermdgensgegenstande und des Sachanlagevermdgens

Materialaufwand
a) Aufwendungen fiir Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und Waren
b) Aufwendungen fur bezogene Leistungen

Personalaufwand

a) Lohne und Gehalter

b) Soziale Abgaben und Aufwendungen flr Altersversorgung
und fur Unterstitzung

Zwischenergebnis

Abschreibungen auf immaterielle Vermdgensgegenstande
des Anlagevermdégens und Sachanlagen

Sonstige betriebliche Aufwendungen

a) Sachaufwand

b) Aufwendungen aus der Zufuhrung zum Sonderposten aus Zuwendungen zur Finanzierung
der immateriellen Vermdgensgegenstande und des Sachanlagevermdgens

Ertrage aus anderen Wertpapieren und aus Ausleihungen des Finanzanlagevermégens
Sonstige Zinsen und &hnliche Ertrage

Abschreibungen auf Finanzanlagen

Zinsen und &hnliche Aufwendungen

Ergebnis nach Steuern

Sonstige Steuern

Jahresiuberschuss

Entnahmen von Riicklagen aus Spendenmitteln
Einstellungen in Riicklagen aus Spendenmitteln
Entnahmen von zweckgebundenen Riicklagen
Einstellungen in zweckgebundene Riicklagen
Jahresergebnis nach Rucklagenverédnderung

Gewinnvortrag

Bilanzgewinn

2021 2020

EUR EUR
72.316.282,66 69.174.662,66
5.577.061,74 5.371.123,61
7.027.353,96 7.413.352,90
159.597,06 277.871,52
7.186.951,02 7.691.224,42
85.080.295,42 82.237.010,69
362.764,69 338.921,71
2.308.855,82 2.298.027,68
2.671.620,51 2.636.949,39

47.609.221,65

14.683.335,00

46.460.587,76

14.694.057,87

62.292.556,65

61.154.645,63

20.116.118,26

18.445.415,67

1.466.736,11

17.162.148,22

1.692.474,30

15.908.118,68

105.347,76 97.909,42
17.267.495,98 16.006.028,10
606.783,56 589.128,22
172.414,87 160.251,28
37.729,12 163.299,66
103.917,04 81.352,11
637.552,27 504.727,73
8.385,37 4.974,84
2.011.053,07 1.246.666,16
1.738,35 1.738,35
954,17 1.047,10
151.773,50 335.394,64
312.659,89 59.593,13
1.850.950,86 1.523.158,92
4.728.493,32 3.205.334,40
6.579.444,18 4.728.493,32




