Caritasverband der Diözese Rottenburg-Stuttgart e.V., Stuttgart Gewinn- und Verlustrechnung für das Geschäftsjahr 2021

_			
		2021 EUR	2020 EUR
2.	Zuweisungen und Zuschüsse für den laufenden Betrieb Umsatzerlöse Sonstige betriebliche Erträge a) betriebliche Erträge b) Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen zur Finanzierung der immateriellen Vermögensgegenstände und des Sachanlagevermögens	72.316.282,66 5.577.061,74	69.174.662,66 5.371.123,61
		7.027.353,96	7.413.352,90
		159.597,06	277.871,52
		7.186.951,02	7.691.224,42
		85.080.295,42	82.237.010,69
4.	Materialaufwand		
4.	a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und Waren b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	362.764,69 2.308.855,82	338.921,71 2.298.027,68
		2.671.620,51	2.636.949,39
5.	Personalaufwand a) Löhne und Gehälter b) Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	47.609.221,65	46.460.587,76
		14.683.335,00	14.694.057,87
		62.292.556,65	61.154.645,63
	Zwischenergebnis	20.116.118,26	18.445.415,67
6. 7.	des Anlagevermögens und Sachanlagen	1.466.736,11	1.692.474,30
		17.162.148,22	15.908.118,68
		105.347,76	97.909,42
		17.267.495,98	16.006.028,10
8.	Erträge aus anderen Wertpapieren und aus Ausleihungen des Finanzanlagevermögens	606.783,56	589.128,22
	Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	172.414,87	160.251,28
10	Abschreibungen auf Finanzanlagen	37.729,12	163.299,66
11.	Zinsen und ähnliche Aufwendungen	103.917,04	81.352,11
12	Ergebnis nach Steuern	637.552,27	504.727,73
13	Sonstige Steuern	8.385,37	4.974,84
14	Jahresüberschuss	2.011.053,07	1.246.666,16
15.	Entnahmen von Rücklagen aus Spendenmitteln	1.738,35	1.738,35
	Einstellungen in Rücklagen aus Spendenmitteln	954,17	1.047,10
	Entnahmen von zweckgebundenen Rücklagen	151.773,50	335.394,64
	Einstellungen in zweckgebundene Rücklagen	312.659,89	59.593,13
19	Jahresergebnis nach Rücklagenveränderung	1.850.950,86	1.523.158,92
20	Gewinnvortrag	4.728.493,32	3.205.334,40
21	Bilanzgewinn	6.579.444,18	4.728.493,32